
 

 

 

   

 5 月１６日（日）、小中ふれあい運動会を開催す

ることができました。梅雨入りの時期で天候の心配

がありましたので、体育館での開催となりました。

しかし、大島小中健児の元気いっぱいの姿が多く見

られました。保護者の皆様には、２階ギャラリーか

らの応援となりましたが、熱い声援を賜りました。

おかげをもちまして盛会のうちに終了することが

できました。心よりお礼申し上げます。 

子供たちは「心は一つ ふれあい運動会」のスローガンのもと、各学年そして一人

一人が、本当によく頑張りました。輝く姿が至るところで見られました。 

応援合戦では、両チームとも、個性あふれる応援を繰り広げました。赤組団長松山

凌輔くん、白組団長白石耀史くんら５・６年生の 

苦労が報われた瞬間でした。総合成績では白組が 

僅差で優勝しました。しかし、赤組の頑張りも見事 

でした。私自身も小中合同の運動会は初めての経験 

でしたが、中学生のきびきびした気持ちの良い態度 

から、小学生も多くを学ぶことができたと思います。 

今後はこの運動会を通して、学んだことをしっか 

り振り返らせ、これからの学校生活に生かしていく 

所存です。そのために、私たちも力を合わせて、一生懸命教育活動を展開して参りま

す。保護者の皆様、コロナ禍における制限の多い応援にはなりましたが、御理解・御

協力を賜り、本当にありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             ※裏面もあります。 

大島小 学校だより 

第４号 令和３年６月２日 文責 校長 山口 和也

楽しかった！ふれあい運動



 

 

 

校舎の裏には、百葉箱がありますが、昨年度 

 の台風で破損し、使用できない状況にありまし 

た。これを的山地区の浜辺政義様と冨元副志様 

が修繕をしていただき、また使用できるように 

なりました。 

お陰様でピカピカの百葉箱にリニューアルさ 

れ、子供たちも気持ちよく学習に活用させてい 

ただいています。 

お忙しい仕事の合間をぬっての貴重な時間に 

修繕をしていただきました、浜辺様、冨元様 

本当にありがとうございました。 

感謝申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

１日（月） プール清掃 

４日（金） フッ化物洗口開始  

７日（月） 表現朝会（少年の主張リハーサル） 

９日（水） 「長崎っ子の心を見つめる」教育週間 

１３日（日） 少年の主張大会 

１５日（火） 授業参観（道徳）、救命救急法講習会 

２１日（月） プール開き 

２３日（水） 木曜日課  

２４日（木） 水曜日課 ※詳しくは 6月 1日発行のお便りを 

３０日（水） ALTジェームズ先生最終授業 

        

 

                     

 

 

 

 

 

 

                          

 

 

                   

ピカピカ 百葉箱 

６月９日から１５日は「長崎っ子の心を見つ

める」教育週間を実施します。保護者・地域

の大人が子供を見つめ、共に行動することで

心豊かな大島の子供の育成を目指しての取組

です。期間中は終日（8：00～16:00）学校公開

を行っていますので、保護者の皆様は、御自

由に御参観ください。なお、各学年の時間割

につきましては、後ほど、学級通信等でお知

らせいたします。お待ちしております。 

１５日（火）授業参観 道徳 14：10～ 

救命救急法講習会 15：15～ 

（体育館） 

お待ちしております！ 

次号はほんわかクラブの読み聞かせの

活動を御紹介します。 


